
 

SAMODZIELNY PUBLICZNY ZAKŁAD OPIEKI 

ZDROWOTNEJ W RADZIEJOWIE 

ul. Szpitalna 3, 88-200 Radziejów 

REGON 910333036 NIP 889-12-69-126 

tel. 54/285-62-00;  fax 54/285-37-01 

e-mail: sekretariat@szpitalradziejow.pl 

https://www.szpitalradziejow.pl 

Radziejów, dnia 14.06.2023 r. 

Do wszystkich zainteresowanych 

Dotyczy udzielenia zamówienia publicznego realizowanego na podstawie ustawy z dnia 11 września 

2019 roku Prawo zamówień publicznych  (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.)  

w trybie podstawowym bez negocjacji na:  „Zakup ambulansu typu B wraz z wyposażeniem 

medycznym, pełną obsługą gwarancyjną, na potrzeby Samodzielnego Publicznego Zakładu 

Opieki Zdrowotnej w Radziejowie” (oznaczenie sprawy TP-11/2023) – ogłoszonego w Biuletynie 

Zamówień Publicznych w dniu 02 czerwca 2023 r. pod numerem: 2023/BZP 00244622/01 

 Niniejszym, na mocy przysługujących nam jako Zamawiającemu uprawnień i obowiązków 

wynikających z dyspozycji art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) poniżej przekazujemy treść zapytań i udzielonych 

wyjaśnień. 

1. Pytanie 1: Zamawiający wymaga dostawy ambulansu typu B zgodnego z wymaganiami normy 

PN EN 1789. Norma ta  stawia konkretne „sztywne” wymogi dla takiego ambulansu, choć używa 

można powiedzieć „nieostrych” pojęć:  „ambulans powinien”, „ zaleca się uwzględnić”, „powinny 

być zgodne”,  „ powinno być zapewnione”,  „powinien dostarczyć” itp. Aby uniknąć, dowolnych 

interpretacji w/w określeń używanych w normie PN EN 1789 nasza firma uzyskała odpowiedź 

Polskiego Komitetu Normalizacyjnego z 18.05.2010 roku. W załączniku A do w/w normy w 

punkcie Rozpoznawanie i widoczność ambulansów stawia się wymóg:  „ W celu umożliwienia 

rozpoznawania i dostrzegania pojazdu w świetle dziennym zaleca się stosowanie  barwy żółtej 

RAL 1016 lub białej, jako podstawowego koloru nadwozia. Jeżeli wybrano kolor biały na 

zewnętrznej powierzchni pojazdów zaleca się stosowanie dodatkowo barwy żółtej fluoroscencyjnej 

, żółtej RAL 1016 lub czerwonej fluoroscencyjnej RAL 3024.” Powyższe zapisy normy służą też 

ujednoliceniu koloru ambulansóa.w, aby nie były mylone z innymi pojazdami w kolorze ogólnie 

żółtym, co bezsprzecznie zapewnia dodatkowe bezpieczeństwo pojazdom uprzywilejowanym. 

Ponieważ nie ma czegoś takiego jak „standardowy kolor żółty nadwozia furgon”  i  każdy z 

producentów samochodów stosuje inny RAL oraz inne nazewnictwo np. „kanarkowy” ; „piasek 

pustyni” , „ żółty cytrynowy” itp. więc stojące obok siebie pojazdy furgon w katalogowym 
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kolorze żółtym różnią się dość znacznie.  Z tej to przyczyny norma PN EN 1789 posługuje się 

wyłącznie paletą barw RAL.  Nie wyklucza to żadnego z wykonawców, a nawet rozszerza się 

ich krąg, gdyż każdy producent wykona nadwozie w dowolnym kolorze z palety RAL bez 

problemu. Uwzględniając powyższe, prosimy o potwierdzenie, że wymagany jest fabryczny  

„Kolor nadwozia żółty RAL 1016” zgodnie z wymogiem normy PN EN 1789 lub 

odpowiadająca jemu  barwa żółta CMYK 10,0,90,0 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 3 stycznia 2023 r.  ? 

Odpowiedź:  W odpowiedzi na zadane pytane udzielamy potwierdzenia że wymagany jest 

fabryczny  „Kolor nadwozia żółty RAL 1016” zgodnie z wymogiem normy PN EN 1789 lub 

odpowiadająca jemu  barwa żółta CMYK 10,0,90,0 zgodnie z Rozporządzeniem Ministra 

Zdrowia z dnia 3 stycznia 2023 r. 

2. Pytanie 2. Czy Zamawiający wyrazi zgodę, aby odbiór ambulansu odbył się w siedzibie 

Wykonawcy tj. w zakładzie wykonującym  zabudowę medyczną, co pozwoli na przeprowadzenie 

gruntownego szkolenia z zakresu Obsługi ambulansu i jego wyposażenia ? 

Odpowiedź Zamawiający nie wyraża zgody.  

3. Pytanie 3. Czy Zamawiający dopuszcza do zaoferowania samochód bazowy posiadający emisję 

CO2 w cyklu łączonym wg. procedury WLTP wynoszącym 344 g/km  i zużycie energii 4,72 

MJ/km? Wyjaśniamy, że obecnie dane w świadectwie zgodności  WE podawane są zgodnie w 

procedurą WLTP. Podawana dawniej emisja CO2 wynosząca 215 g/km, odpowiada obecnie 

wartości 344 g/km, podobnie jest z wartościami zużycia paliwa. 

Odpowiedź: Dopuszcza 

4. Pytanie 4. Prosimy o potwierdzenie, że w  okresie gwarancji za przeglądy pojazdu bazowego z 

materiałami zużywalnymi typu klocki hamulcowe, olej, filtry itp. oraz za przeglądy wyposażenia 

medycznego  i serwis zabudowy medycznej z dojazdami płaci Zamawiający ? 

Odpowiedź: Zamawiający zapłaci za materiału zużywalne typu klocki hamulcowe, olej, 

filtry. Za przeglądy Zamawiający nie zapłaci. 

5. Pytanie 5: Czy Zamawiający dopuści,  standardową długość gwarancji  mechanicznej  na 

samochód bazowy 24 m-cy oraz na  perforację nadwozia  72 miesiące i powłoki lakiernicze 36 

miesięcy  którą oferuje większość  producentów ? 

Odpowiedź: Tak Zamawiający dopuszcza standardową długość gwarancji która oferuje 

producent. 

6. Pytanie 6. Czy Zamawiający wymaga minimalnych parametrów ssaka: SSAK  PRZENOŚNY 

AKUMULATOROWO-SIECIOWY  

 - Zasilanie sieciowe 230V, akumulatorowe, oraz instalacji 12V z funkcją ładowania 

akumulatora w trackie ruchu ambulansu. 
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 - Wyposażony w uchwyt umożliwiający montaż i transportowanie ssaka w pojeździe. 

Posiadający regulacje siły ssania w zakresie od  min. 3 do 80 kPa o przepływie do 22 l/min 

wyposażony w słój wielorazowy o pojemności 1L, z torbą ochroną ? 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga minimalnych parametrów ssaka: SSAK  PRZENOŚNY 

AKUMULATOROWO-SIECIOWY 

 - Zasilanie sieciowe 230V, akumulatorowe, oraz instalacji 12V z funkcją ładowania 

akumulatora w trackie ruchu ambulansu. 

 - Wyposażony w uchwyt umożliwiający montaż i transportowanie ssaka w pojeździe. 

Posiadający regulacje siły ssania w zakresie od  min. 3 do 80 kPa o przepływie do 22 l/min 

wyposażony w słój wielorazowy o pojemności 1L, z torbą ochronną. 

 

7. Pytanie 7: Prosimy o zmianę zapisu projektu umowy w paragrafie 1 pkt 5 na zapis „…….i 

potwierdzony faksem w ciągu trzech dni od dnia ustaleń telefonicznych” ? 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis  

z: 

„Dostawa ambulansu wraz z zabudową oraz sprzętu i wyposażenia medycznego do 

Zamawiającego w Radziejowie ulica Szpitalna 3 nastąpi w terminie  …  dni od dnia zawarcia 

umowy, przy czym dokładny dzień Dostawy zostanie wskazany telefonicznie i potwierdzony faksem 

w ciągu trzech dni od dnia zawarcia umowy.” 

Na: 

„Dostawa ambulansu wraz z zabudową oraz sprzętu i wyposażenia medycznego do 

Zamawiającego w Radziejowie ulica Szpitalna 3 nastąpi w terminie  …  dni od dnia zawarcia 

umowy, przy czym dokładny dzień Dostawy zostanie wskazany telefonicznie/mailowo  

i potwierdzony mailowo w ciągu trzech dni od dnia dokonania ustaleń” 

8. Pytanie 8: Czy Zamawiający dopuści dostawę bez karty pojazdu, gdyż obecnie nie  są 

wydawane? 

Odpowiedź: Tak, gdyż zostaną wydane w dzień dostarczenia przez Wykonawcę. 

9. Pytanie 9. Prosimy o podanie sposobu dostawy ambulansów, czy dopuszcza się dojazd na kołach? 

Wyjaśniamy, że ma to duży wpływ na cenę przedmiotu zamówienia. 

Odpowiedź: Tak, prosimy o dostarczenie ambulansu na kołach do siedziby zamawiającego. 

10. Pytanie 10. Prosimy o dopuszczenie samochodu bazowego wyprodukowanego w ostatnim 

kwartale 2022r. z zabudową wykonaną w 2023r. ? Wyjaśniamy, że dla pojazdów 

modyfikowanych za rok produkcji przyjmuje się rok wykonania modyfikacji, w tym przypadku 

będzie to rok 2023. 

Odpowiedź: Tak dopuszcza się pod warunkiem że auto będzie nowe bez przebiegu km i w 

dokumentacji będzie rok 2023 

11. Pytanie 11: Dotyczy umowy paragraf 6 pkt 2 – prosimy o doprecyzowanie czy chodzi  

o przeglądy samochodu bazowego, sprzętu medycznego czy adaptacji medycznej – czy kompletu. 

Odpowiedź: Kompletu.   
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12. Pytanie 12: Dotyczy załącznik 1A – prosimy o potwierdzenie, iż koszty serwisu 

pogwarancyjnego ponosi Zamawiający, a nie wykonawca. 

Odpowiedź Zamawiający potwierdza:  

 

13. Pytanie 13: Dotyczy załącznik 1A – prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający wyślę podstawę 

pod nosze na swój koszt do siedziby Wykonawcy. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.  

 

14. Pytanie 14: Dotyczy załącznik 1A – prosimy o potwierdzenie, iż poprzez belka zintegrowana  

z dachem, Zamawiający ma na myśli belkę wbudowaną w nadwozie, a nie odstającą na 

wspornikach. 

Odpowiedź: Zamawiający ma na myśli: Belka wbudowana w nadwozie opływowa przednia 

i tylna.  

 

15. Pytanie 15: Dotyczy załącznik 1A – prosimy o dopuszczenie ambulansu bez fotela 

kardiologicznego oraz rampy najazdowej z tyłu ambulansu. 

Odpowiedź: Nie dopuszcza się ambulansu bez fotela Kardiologicznego z zintegrowaną 

rampą najazdową z tyłu ambulansu.  

 

Zamawiający informuje, że ulega zmianie: 

a) termin składania ofert: z 16.06.2023 r. godz. 8:45; na 20.06.2023 r. godz. 8:45 

b) termin otwarcia ofert: z 16.06.2023 r. godz. 09:00; na 20.06.2023 r. godz. 09:00 

c) termin związania ofertą z: 12 lipca 2023 r.; na: 19 lipca 2023 r.  

 

Powyższe wyjaśnienia stają się integralną częścią specyfikacji warunków zamówienia i są dla 

Wykonawców wiążące. Pozostała treść specyfikacji pozostaje bez zmian. 

 

Radziejów, dnia 14 czerwca 2023 r.                                                                     

                    DYREKTOR 

mgr Sebastian JANKIEWICZ 

 

 

 

Wykonał: M. Kardasz tel. 54 285 63 31 

14.06.2023 r.  

Kopia: Dział Administracji i Zamówień Publicznych   
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